ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ ΚΒ΄.

CAPUT XXII.

Τοῦ αὐτοῦ.

Ex eodem.

. . . « καὶ εὐφραίνου, θύγατερ Σιών, ὅτι ἰδοὺ, ἐγὼ
 ἔρχομαι, καὶ σκηνώσω ἐν μέσῳ σου, λέγει
 Κύριος. Καὶ καταφεύξονται ολλὰ ἐπὶ τὸν
 Κύριον ἐν τῇ ἡμέρᾳ ἐκείνῃ, καὶ ἔσονται αὐ . . .
 λαὸν, καὶ κατασκηνώσουσιν ἐν μέσῳ σου, καὶ . . .
 γνώσῃ, παντοκράτωρ ἀπέσταλκέ με
 πρὸς σέ. » Καὶ τίς ὁ ταῦτα φάσκων καὶ
 ἐμολογῶν ἀπεστάλθαι ὑπὸ Παντοκράτορος, ἢ ὁ τοῦ
 Θεοῦ Λόγος ὑπὸ τοῦ Πατρὸς ἐπὶ σωτηρίᾳ (1) τῶν ἀν-
 θρώπων γένους ἀποσταλεῖς· ὅς τὰ προκείμενα . . . C
 ἐπουράνιον Σιών· ἥς παράδειγμα τὸ ἐπὶ γῆς ὄρος
 ἐτύγ . . . καὶ πρὸς τὴν ἐξ ἐθνῶν Ἐκκλησίαν ἀπο-
 τείνεται· προ . . . ενος αὐτῇ τὴν κλησιν τῶν δι’
 αὐτοῦ σωθησομέ ὑπ’ αὐτοῦ βασιλευ-
 θεσομένων ἐν αὐτῇ.

« (Lauda) et lætare, filia Sion, quia ecce ego ve-
 nio, et habitabo in medio tui, ait Dominus. Et ap-
 plicabuntur (gentes)multæ ad Dominum in die illa,
 et erunt (mihi in) populum, et habitabunt in medio
 tui, et scies (quia Dominus) omnipotens misit me ad
 te 90. » Quis. hæc dicens, confessusque
 se missum fuisse ab Omnipotente, nisi Dei Verbum
 a Patre in hominum generis salutem missus? Qui
 ut dictum est. cælestem Sion; cujus
 documentum mons super terram. et ad
 gentium Ecclesiam extenditur. Pro. vo-
 cationem eorum qui ab eo salvandi. ab
 eo regentur in ipsa.

ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ ΚΓ΄.

CAPUT XXIII.

Ἀπὸ τοῦ αὐτοῦ.

Ex eodem.

« Καὶ τὸν Ἰησοῦν τὸν ἱερέα
 τὸν μέγαν, ἐστῶτα πρὸ προσω . . . τοῦ Κυρίου, καὶ
 διάβολος ἐστήκει ἐκ δεξιῶν αὐτοῦ, τοῦ ἀντικει . . .
 αὐτῷ. » καὶ μετ’ ὀλίγα· « Καὶ εἶπεν πρὸς τοὺς ἐστη-
 κότας πρὸ τῆς . . . τοῦ αὐτοῦ, λέγων· Ἀφέετε τὰ
 ἱμάτια τὰ βυπαρὰ ἀπ’ αὐτοῦ· καὶ εἶπεν· Ἰδοὺ, ἀφη-
 ρηκα τὰς ἀνομίας σου, καὶ ἐνδύσατε. . . . δῆρη,
 καὶ ἐπίθετε χίδαριν καθαρὰν ἐπὶ τὴν κεφαλὴν αὐ-
 τοῦ. » Καὶ πάλιν μετ’ ὀλίγα λέλεκται πρὸς αὐτόν·
 « Ἄκουε δὴ ρεὺς ὁ μέγας, σὺ καὶ οἱ πλησίον
 σου οἱ καθήμενοι πρὸ προσώπου σου· διότι ἄνδρες
 τερατοσκόποι εἰσὶ, διότι, ἰδοὺ, ἐγὼ ἄγω τὸν δουλόν
 μου Ἀνατολήν. » Καὶ αὖθις μεθ’ ἕτερα· « Καὶ ἐγένε-
 ντο λόγος Κυρίου πρὸς με, λέγων· Λάβε τὰ ἐκ τῆς
 αἰχμαλωσίας παρὰ τῶν ἀρχόντων. » Καὶ μετὰ βρα-
 χέα· « Καὶ λήψῃ ἀργύριον καὶ ποιήσεις στεφάνους,
 καὶ ἐπιθήσεις ἐπὶ τὴν κεφαλὴν Ἰησοῦ υἱοῦ Ἰωσεδὲκ
 τοῦ ἱερέως τοῦ μεγάλου, καὶ ἐρεῖς πρὸς αὐτόν· Τάδε

« Et (ostendit mihi Dominus) Jesum sacerdotem
 magnum stantem coram (angelo) Domini : et Sata-
 stabat a dextris ejus ut advers(aretur) ei 91. » Et
 post pauca : « Et ait ad eos qui stabant coram se,
 dicens : Auferte vestimenta sordida ab eo. Et dixit
 ad eum : Ecce abstuli a te iniquitatem tuam et in-
 dui (te)mutatoriis : et dixit : Ponite cidarim muni-
 dam super caput ejus 92. » Et rursus paulo post
 dicitur ad eum : « Audi (Jesu sacer)dos magne, tu et
 amici tui qui habitant coram te, quia viri porten-
 dentes sunt, ecce enim ego adducam servum meum
 Orientem 93. » « Atque iterum post alia : « Et fac-
 tum est Verbum Domini ad me dicens : Sume a
 transmigracione a ducibus 94; » et paulo post : « Et
 sumes aurum et argentum : et facies coronas, et
 pones in capite Jesu, filii Josedec sacerdotis magni,
 et loqueris ad eum dicens : Hæc ait Dominus omni-
 potens : Ecce vir Oriens nomen ejus : et subter

88 Zachar. II, 8. 89 ibid. 11. 90 Zachar. II, 10, 11. 91 Zachar. III, 1. 92 ibid. 4, 5. 93 ibid. 8.
 94 Zachar. VI, 9, 10.

(1) Deest τοῦ. Edit.

eum oriatur, et ædificabit templum Domino. Et ipse portabit gloriam, et sedebit, et dominabitur super solio suo, et erit sacerdos a dextris ejus, et consilium pacis erit inter illos duos. Et coronæ erunt expectantibus ⁶⁵. » Cum Salvatorem et Dominum nostrum Jesum Christum inclytus Apostolus « Sacerdotem Magnum n(ominavit), qui penetravit cœlos ⁶⁶, » ad eum non immerito referenda. . . . et qui secundum prophetiam eodem cognomine ac honore decoratus. Hæc eadem. Hunc igitur Dominus ostendit prophetæ. Salvatoris nostri ad nostram captivitatem solvendam descensum significans, quo. nuntiavisse captivis redemptionem, velut nostras in seipsum suscipiens iniquitates sordidis apud nos usus est vestimentis. Hæc Pater exuentem jubet divinitatis assumere divinæ et decora summi in cœlis sacerdotil insignia. Horum autem ex historia de. Jesum typice ut verisimile est natis ab alio principio verbum ad ipsum virum Jesum et illos qui cum eo. dignatos nominari, ait : « Ecce ego adducam (servum meum) Orientem ⁶⁷. » Et non multo post : « Coronas in ipsius Jesu capite ponas ⁶⁸, » subjicit : « Hæc ait Dominus omnipotens : Ecce vir Oriens nomen ejus ⁶⁹. » Et post. (« subter eum) oriatur et ædificabit templum Domino ⁷⁰, » et... ad Christum referenda sunt... hujus loci sequentia. Verumtamen Judæis. ostendere ; cum quidem minime prophetam a. regno. Et prophetiæ temporibus. excitatum haberent ostendere, nisi Joannem et Dominum nostrum Jesum Christum. Quis igitur prophetizatus tempus est dicere. Si vero dicerent, hæc ad Jesum filium Josedec spectant, ostendendum est eis minime illi quæ dicta sunt convenire. Quando enim vocatum est nomen ejus Oriens ? Quam ob causam hac denominatione dignatur ? Quomodo eum dece- ret, « Et sedebit et dominabitur super solio tuo ? » ac præsertim illud, « et erit sacerdos a dextris ejus ? » Si enim ipse esset sacerdos magnus, quis foret ad dexteram ejus alius ac ipse sacerdos ? Manifeste autem alium ac illum esse docet Orientem nomina- tum. Etenim ad ipsum Dominum et ad circumstan- tes eum ait Scriptura : « Audi, Jesu, sacerdos magne, tu et amici tui : ecce enim ego adducam servum meum Orientem. » Si igitur ei hæc dicun- tur, quomodo existimari potest de ipso dici : « Ecce vir Oriens (nomen) ejus ? » Aperte his ver- bis dux designantur personæ ; altera quidem, quam alloquitur divinitas, altera de qua prophetizat. Cui et sine controversia induceretur ad Christum, vere filium. intelligitur justitia. Hic esset Pater. victoriæ coronis Christo im- positis. vocal. Propter doctrinam inter homines. Primumque et ma- gnum Pontif primogenitum ejus Verbum. Deus quidem cum sit et Dominus. sacer-